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ANEXO 1 
 
 
 
 
 
 

ESTUDIO ECONÓMICO JUSTIFICATIVO DEL PRECIO 
 
 
 
 
 



 

 

 

ANEXO 2 
 
 
 
 
 
 
RELACIÓN DE MAQUINARIA MUNICIPAL QUE SE PONE A DISPOSICIÓN 

DEL ADJUDICATARIO PARA EL SERVICIO (RSU y LV) 
 
 
 
 



 

 

ANEXO 2- VEHÍCULOS Y MAQUINARIA ADSCRITA A R.S.U. 
 

 
 
 

 
(*)Pendientes de amortización según cuadro del anexo 6: cabeza tractora y semirremolque y contenedores 

 
ANEXO  2 - LISTADO VEHICULOS ADSCRITOS A L.V. 

 
 

 Provenientes de la contrata anterior se dispone de: 
     
 MATRICULA MODELO EQUIPO CAPACIDAD 
         
1 A4845CZ IVECO CUBA DE RIEGO  8 M3 
2 8658DPV NISSAN INTERSTAR HIDROLIMPIADORA   
3 E5813BDD BUCHER BARREDORA CITY 2020 2 M3 
4 E5808BDD BUCHER BARREDORA CITY 2020 2 M3 
5 E5804BDD BUCHER BARREDORA CITY 2020 2 M3 
6 E5816BDD BUCHER BARREDORA CITY 2020 2 M3 
7 E6695BDD BUCHER BARREDORA CITY 5000 5 M3 
8 E7926BDD BUCHER BARREDORA CITY CAT 2020 2 M3 
9 C 1027BRR PIAGGIO APE 50   
1
0 C 4751BRR PIAGGIO APE 50   
1
1 C1028BRR PIAGGIO APE 50   

 

 
 
Estos medios estarán disponibles para la nueva contrata como medios de reserva. Los gastos de cambio de titularidad de los 
vehículos y en su caso acondicionamiento, puesta a punto y/o reparación, seguros, ITV y en general cualquier coste asociado, 
necesario para su operatividad serán a cargo del nuevo adjudicatario.    

 

 TIPO MATRICULA MODELO EQUIPO Nº BASTIDOR F. MATRICULA 
       
1 RECOLECTOR 3298-CDF Renault 270.18 (BOM) Gessink 23 m3 VF622ACB000100758 17/12/2002 
2 RECOLECTOR 3348-CDF Renault 320.26 Gessink 25 m3 VF622SVA000100191 17/12/2002 
3 RECOLECTOR 3387-CDF Renault 320.26 ( 3x2) Gessink 25 m3 VF622SVA000100188 17/12/2002 
4 LAVACONTENEDORES 8559-CJL Renault 220.14 c Ros Roca VF644ACA000004696 02/06/2003 
5 CAMIÓN-GANCHO (*) 3917- DWK Volvo FM 12 84 Gancho-Cayvol 32T YV2JN60G46A614273 21/12/2005 
6 CAMIÓN CAJA ABTA./ BRIGADA 6338-CCS Nissan Cabstar E Caja Abierta 3.5 T VWASBFTL022164002 11/11/2002 
7 FURGONETA 3361-DDG Piaggio Porter D Caja Abierta ZAPS8500000703098 30/06/2004 
8 CAJA-CONTENEDOR (*) 5 UNIDADES Gessink CAJA  30 m3  21/12/2005 



 

 

 

ANEXO 3 
 
 
 
 
 
 

PARQUE DE CONTENEDORES: TIPOS, CANTIDAD Y SITUACIÓN. 
PRECIOS DE REFERENCIA PARA EL CONTRATO y ratios de implantación 

territorial/poblacional. 
 



 

 

 
ANEXO 3 Nº CONTENEDORES EXISTENTES 

 
 

CLASE TIPO CANTIDAD (Ud) 
      
RSU  PE 1100 L- verde 1.500 
VIDRIO Iglú verde 214 
ENVASES Metálico- Amarillo 3 m3  148 
CARTÓN Metálico- Azul 3 m3 120 
  PE 800 L- azul 15 
ACEITE Metálico 17 
ROPA USADA Metálico 16 
   

UBICACION CONTENEDORES 
TIPO CONTENEDOR & Código 

UBICACION  ACEITE  ROPA USADA 
VICENTE SAVALL 1Ac 1Ru 
AEROPLANO 2Ac 2Ru 
AZORIN 3Ac 3Ru 
M. BENLLIURE 4Ac 4Ru 
DEL MARTILLO 5Ac 5Ru 
DR. MARAÑON 6Ac 6Ru 
PELAYO 7Ac 7Ru 
PETRER 8Ac 8Ru 
VILLAFRANQUEZA 9Ac 9Ru 
PARQUE JUAN XXIII 10Ac 10Ru 
DR. FLEMING 11Ac 11Ru 
AVDA. GIRASOLES 12Ac 12Ru 
MORAIRA 13Ac 13Ru 
COTTOLENGO 14Ac   
CIUDAD JARDIN 15Ac   
AV. L´ALMASSERA 16Ac   
AVIACION 17Ac   
VIAL HOLANDESES   14Ru 
LO TORRENT   15Ru 
MIGUEL HERNÁNDEZ  16Ru 
   
-.Existe disponible para los interesados, cartografía del termino municipal de San Vicente del Raspeig, en soporte informático (en 
archivos  de formato “  *.dwg  ” ) con la ubicación y tipo de contenedores existentes. 
-.Deberán realizar sus solicitudes al Departamento de Arquitectura Publica de la Concejalía de Urbanismo, ubicado en la 3ª planta 
del Edificio Palacio Consistorial, el cual se encuentra  sito en Pza. Comunidad Valenciana nº 1 - 03690 San Vicente del Raspeig. 
Tlfno.965-675-065 EXT 231.  
-.Para retirada de esta documentación se deberán abonar las tarifas que estén en vigor en el momento de la retirada y que consten 
en el BOP pertinente. A titulo informativo se indica que a ultima edición publicada corresponde a nº 228 del 29 de noviembre de 
2010. 
 



 

 

 
RELACIÓN ISLAS DE CONTENEDORES SOTERRADOS    

       

       

Nº CALLE Nº ISLAS BUZONES RSU CARTON ENVASES VIDRIO 

1 Pza España 1 3   1   

2 Echegaray nº1 1 3   1   

3 Pza. Sta. Faz 1 3   1   

4 Dr. Trueta 1 4   1   

5 Manuel de Falla 1 3       

6 Avda.Libertad Nº1 1 3       

7 Avda. Barcelona 1 3 1   1 

8 Avda. Barcelona 1 3 1 1   

9 Avda. Barcelona 1 3   1 1 

10 Avda. 1ºMayo 1 3 1 1 1 

11 Avda. 1ºMayo 1 3 1 1 1 

12 Dr. Marañón 1 3       

13 Dr. Marañón 1 3       

14 Dr. Marañón 1 3       

15 Madrid 1 3       

16 Pedro Maltes 1 3       

17 Ciudad Jardín 1 3       

18 Cuba 1 4       

19 Cuba 1 4       

20 Cervantes 1 3 1 1 1 

21 Cervantes 1 3       

22 Pintor Velazquez 1 4 1 1 1 

              

  TOTAL 22 70 6 10 soterrados 



 

 

RATIOS DE IMPLANTACIÓN 

CRITERIO 
TIPO CONTENEDOR ZONA  

POBLACIONAL TERRITORIAL 

Casco Urbano 
1UD. Cada 60 Personas / 30 
viviendas;  

150 m. entre Domicilio y Punto 
Depósito (*) Residuos domésticos 

& asimilables Periferia y 
Extrarradio 

1UD.Cada 40 Personas / 20 
viviendas ó naves 

200 m. entre Domicilio y 
Punto. Depósito (*) 

Selectiva de CARTON 
Municipio 1 UD. cada 500 personas   

Selectiva de VIDRIO 
Municipio 1 UD. cada 500 personas   

Selectiva de 
ENVASES Municipio 1 UD.  cada 300  personas   

Otras Selectivas  
Municipio 

Conforme a normativa según fracción - En su defecto según 
economía, eficacia, calidad de servicio, aceptación ciudadana... 

 
Los ratios establecidos deben atender, como mínimo, a aquellos exigidos normativamente como objetivos, y 
en su defecto a los estimados para disponer un servicio con garantías de calidad y cumplir el objetivo 
marcado. 
(*) Excepto justificación de una tipología de recogida distinta a la del modelo contenerizado de este pliego. 
 
Nota: Singularidad Universidad Alicante. 
En la actualidad la recogida de R.S.U. en ambos casos se realiza 2-3 veces/semana, utilizando un 
compactador de 20 m³ situado en el interior de los recintos en lugar de una distribución perimetral de 
contenedores de carga trasera. 
Este sistema sustituye a varias docenas de contenedores y tienen beneficios tanto para los dos productos 
como para el adjudicatario por lo que fue un acuerdo privado entre las parte que autorizó el Ayuntamiento 
de San Vicente del Raspeig. 



 

 

PRECIOS CONTENEDORES (SIN IVA) 

CONTENEDORES  
   
CARGA LATERAL   
TIPO CONT CAPACIDAD PRECIO 
PLASTICO 3200 800 € 
PLASTICO 2400 650 € 
PLASTICO 1800 550 € 
   
CARGA TRASERA  
TIPO CONT CAPACIDAD PRECIO 
PLASTICO 1100 145 € 
PLASTICO 770 120 € 
PLASTICO 660 105 € 
PLASTICO 360 50 € 
PLASTICO 240 40 € 
PLASTICO 120 35 € 
PLASTICO 90 30 € 
PEDAL 1000-770-660 25 € 
   
CARGA BILATERAL - EASY  
TIPO CONT CAPACIDAD PRECIO 
MODELO CITY 3500 1.575 € 
MODELO CITY 3000 1.500 € 
MODELO CITY 2400 1.310 € 
MODELO CITY 1800 1.160 € 
   
CARGA SUPERIOR  
TIPO CONT CAPACIDAD PRECIO 
IGLU PLASTICO 3000 375 € 
IGLU METALICO 3000 625 € 
IGLU METALICO 5000 825 € 
   
CARGA PARA PILAS  
TIPO CONT CAPACIDAD PRECIO 
PLASTICO 20 40 € 
   



 

 

 

 

ANEXO 4 
 
 
 
 
 
 

ZONIFICACIÓN RSU y rutas 
 



 

 

 
ANEXO 4  – ZONIFICACIÓN RSU 

 
Se establece la siguiente zonificación inicial, abierta a modificación según el proyecto de prestación del servicio 
de cada licitador  

.- Zona Urbana: admitiéndose como tal, todas las calles de los núcleos de población cuyo perímetro 

se encuentra delimitado sobre plano (que figura como anexo), y que incluye, además del propio casco 

urbano, entre las más singulares, zonas periféricas, y zonas industriales (Ptda. Canastel, Ctra. Alicante 

y adyacentes, Ctra. Alcoraya), Universidad, Bº La Borinquen, Bº Los Tubos, Bº Los Manchegos, 

Urbanizaciones Sol y Luz, Haygón, Girasoles, Font de Sala, Villamontes, Pozo San Antonio. 

.- Zona Extrarradio: entendiéndose aquella comprendida por núcleos diseminados, y partidas rurales 

de población susceptible de producir residuos, y con acceso a través de vías, siendo el ámbito del 

servicio el correspondiente a los recorridos grafiados en el plano correspondiente. 

 

Existe disponible para los interesados, cartografía del termino municipal de San Vicente del Raspeig, en soporte 
informático (concretamente en archivos  de formato “  *.dwg  ”  ) que incluyen información gráfica de las zonas y 
rutas de recogida de RSU. 
 
Deberán realizar sus solicitudes al Departamento de Arquitectura Publica de la Concejalía de Urbanismo, ubicado 
en la 3ª planta del Edificio Palacio Consistorial, el cual se encuentra  sito en Pza. Comunidad Valenciana nº 1 - 
03690 San Vicente del Raspeig. Tlfno.965-675-065 EXT 2311. 
 
Para retirada de esta documentación se deberán abonar las tarifas que estén en vigor en el momento de la 
retirada y que consten en el BOP pertinente. A titulo informativo se indica que a ultima edición publicada 
corresponde a nº 228 del 29 de noviembre de 2010. 



 

 

 

 

ANEXO 5 
 
 
 
 
 
 

ZONIFICACIÓN L.V. 
 



 

 

ANEXO 5  – ZONIFICACIÓN     L.V. 
 
.- Casco urbano y barrios anexos (6 zonas) 
 
 1.- “Sector NE”-->  delimitado por C/ Ancha de Castelar y C/ Raspeig 
 2.- “Sector CE”--> delimitado por C/ Raspeig, C/ Ancha y Ctra. Villafranqueza 
 3.- “Sector SE“-->delimitado por Ctra. Villafranqueza y C/ Alicante 
 4.- “Sector SO”--> delimitado por C/ Alicante y C/ Pintor Murillo-Elche 
 5.- “Sector CO”--> delimitado por C/ Pintor Murillo-Elche, C/ Ancha y C/  Pintor Sorolla-Miguel Hdez. 
 6.- “Sector NO”--> delimitado por C/ Pintor Sorolla-Miguel Hdez. y C/ Ancha 

 
.- Urbanizaciones, zona periférica y accesos a la población (4 zonas) 
 
 1.- Ptda. Torregroses sur incluyendo Rodalet, Bº Sta. Isabel, Urb. Haygón y Urb. Sagrat. 
 2.- Ptda. Torregroses norte incluyendo Urb. Sol y Luz y añadiendo Urb. Girasoles. 
 3.- Ptda. Boqueres y resto Ptda. Raspeig, incluyendo Urb. Villamontes y Pozo San Antonio. 
 4.- Pda. Canastell y Ptda. Inmedíaciones, incluyendo Urb. Bonanova, Bº Manchegos y Bº Tubo. 

 
.- Espacios públicos 
 
 1.- Espacios públicos Sector NO incluyendo Parque Juan XXIII, zona Ctra. Agost – Espronceda, Pza. 

Quevedo, zona C/ Miguel Hdez. – 1º de Mayo. 
 2.- Solar Inmaculada, Pza. C/ Altea, Solar C/ Dénia-Jávea, espacios públicos Bº Sta. Isabel, Haygón, 

Sagrat y Rodalet. 
 3.- Espacios públicos sector NE y Avda. Vicente Savall. 
 4.- Espacios públicos sector CO, sector SO añadiendo zonas situadas entre C/ Alicante y C/ Sevilla. 
 5.- Espacios públicos sector CE, sector SE incluyendo toda la Avda. Almassera y espacios públicos de 

Urb. Villamontes, Girasoles y Sol y Luz. 
  
Existe disponible para los interesados, cartografía del termino municipal de San Vicente del Raspeig, en soporte 
informático (concretamente en archivos  de formato “  *.dwg  ”  ) que incluyen información gráfica de las zonas y 
rutas de recogida de Limpieza Viaria.(LV). 
 
Deberán realizar sus solicitudes al Departamento de Arquitectura Publica de la Concejalía de Urbanismo, ubicado 
en la 3ª planta del Edificio Palacio Consistorial, el cual se encuentra  sito en Pza. Comunidad Valenciana nº 1 - 
03690 San Vicente del Raspeig. Tlfno.965-675-065 EXT 2311. 
 
Para retirada de esta documentación se deberán abonar las tarifas que estén en vigor en el momento de la 
retirada y que consten en el BOP pertinente. A titulo informativo se indica que a ultima edición publicada 
corresponde a nº 228 del 29 de noviembre de 2010. 
 



 

 

 

ANEXO 6 
 
 
 
 
 
 
INSTALACIONES MUNICIPALES: PLANTA DE TRANSFERENCIA. CAPITAL 

PENDIENTE DE AMORTIZACIÓN. 
 

A) .-EQUIPOS: Amortización 10 años. (*) 
B) .-OBRA CIVIL E INSTALACIONES: Amortización 20 años. (*) 

(*) Fecha inicial: 11 de abril de 2006 



 

 

 
ANEXO 6. LISTADO DEL CAPITAL PENDIENTE DE AMORTIZACIÓN. 

 
 

 FECHA INICIAL DE 11 DE ABRIL 2006    

       

       

       

   CABEZA TRACTORA-CAMIÓN GANCHO  

 Coste de Adquisición 60.625,00 € Cuota anual 8.016,00 

 

Nº de años de 
amortización 10 Tipo de pago Anual 

     Nº. de Pagos 10 

       

   5 CONTENEDORES DE 30 M3  

 Coste de Adquisición 58.687,20 € Cuota anual 7.759,78 

 

Nº de años de 
amortización 10 Tipo de pago Anual 

     Nº. de Pagos 10 

       

   SEMIREMOLQUE-CAMIÓN GANCHO   

 Coste de Adquisición 48.713,00 €   

 

Nº de años de 
amortización 10   

     Cuota anual 6.440,96 

     Tipo de pago Anual 

 Tipo de interés 5,430% Nº. de Pagos 10 

       

 IMPORTE TOTAL 168.025,20 € CUOTA ANUAL TOTAL 22.216,74 € 

       

  C.Inicial Intereses C.Amortiz Pendiente 
Cuota anual 

total 
30-abr-
06 1 168.025,20 481,53 691,02 167.334,18  

may-06 2 167.334,18 757,19 1.094,21 166.239,97  

jun-06 3 166.239,97 752,24 1.099,16 165.140,82  

jul-06 4 165.140,82 747,26 1.104,13 164.036,68  

ago-06 5 164.036,68 742,27 1.109,13 162.927,55  

sep-06 6 162.927,55 737,25 1.114,15 161.813,41  

oct-06 7 161.813,41 732,21 1.119,19 160.694,22  

nov-06 8 160.694,22 727,14 1.124,25 159.569,96  

dic-06 9 159.569,96 722,05 1.129,34 158.440,62  

ene-07 10 158.440,62 716,94 1.134,45 157.306,17  

feb-07 11 157.306,17 711,81 1.139,58 156.166,59  

mar-07 12 156.166,59 706,65 1.144,74 155.021,84 21.537,90 € 



 

 

abr-07 13 155.021,84 701,47 1.149,92 153.871,92  

may-07 14 153.871,92 696,27 1.155,12 152.716,80  

jun-07 15 152.716,80 691,04 1.160,35 151.556,45  

jul-07 16 151.556,45 685,79 1.165,60 150.390,85  

ago-07 17 150.390,85 680,52 1.170,88 149.219,97  

sep-07 18 149.219,97 675,22 1.176,17 148.043,79  

oct-07 19 148.043,79 669,90 1.181,50 146.862,30  

nov-07 20 146.862,30 664,55 1.186,84 145.675,45  

dic-07 21 145.675,45 659,18 1.192,21 144.483,24  

ene-08 22 144.483,24 653,79 1.197,61 143.285,63  

feb-08 23 143.285,63 648,37 1.203,03 142.082,60  

mar-08 24 142.082,60 642,92 1.208,47 140.874,13 22.216,74 € 

abr-08 25 140.874,13 637,46 1.213,94 139.660,19  

may-08 26 139.660,19 631,96 1.219,43 138.440,76  

jun-08 27 138.440,76 626,44 1.224,95 137.215,81  

jul-08 28 137.215,81 620,90 1.230,49 135.985,32  

ago-08 29 135.985,32 615,33 1.236,06 134.749,26  

sep-08 30 134.749,26 609,74 1.241,65 133.507,60  

oct-08 31 133.507,60 604,12 1.247,27 132.260,33  

nov-08 32 132.260,33 598,48 1.252,92 131.007,41  

dic-08 33 131.007,41 592,81 1.258,59 129.748,82  

ene-09 34 129.748,82 587,11 1.264,28 128.484,54  

feb-09 35 128.484,54 581,39 1.270,00 127.214,54  

mar-09 36 127.214,54 575,65 1.275,75 125.938,79 22.216,74 € 

abr-09 37 125.938,79 569,87 1.281,52 124.657,27  

may-09 38 124.657,27 564,07 1.287,32 123.369,95  

jun-09 39 123.369,95 558,25 1.293,15 122.076,80  

jul-09 40 122.076,80 552,40 1.299,00 120.777,81  

ago-09 41 120.777,81 546,52 1.304,88 119.472,93  

sep-09 42 119.472,93 540,62 1.310,78 118.162,15  

oct-09 43 118.162,15 534,68 1.316,71 116.845,44  

nov-09 44 116.845,44 528,73 1.322,67 115.522,77  

dic-09 45 115.522,77 522,74 1.328,65 114.194,11  

ene-10 46 114.194,11 516,73 1.334,67 112.859,45  

feb-10 47 112.859,45 510,69 1.340,71 111.518,74  

mar-10 48 111.518,74 504,62 1.346,77 110.171,97 22.216,74 € 

abr-10 49 110.171,97 498,53 1.352,87 108.819,10  

may-10 50 108.819,10 492,41 1.358,99 107.460,11  

jun-10 51 107.460,11 486,26 1.365,14 106.094,98  

jul-10 52 106.094,98 480,08 1.371,32 104.723,66  

ago-10 53 104.723,66 473,87 1.377,52 103.346,14  



 

 

sep-10 54 103.346,14 467,64 1.383,75 101.962,39  

oct-10 55 101.962,39 461,38 1.390,02 100.572,37  

nov-10 56 100.572,37 455,09 1.396,31 99.176,07  

dic-10 57 99.176,07 448,77 1.402,62 97.773,44  

ene-11 58 97.773,44 442,42 1.408,97 96.364,47  

feb-11 59 96.364,47 436,05 1.415,35 94.949,13  

mar-11 60 94.949,13 429,64 1.421,75 93.527,38 22.216,74 € 

abr-11 61 93.527,38 423,21 1.428,18 92.099,19  

may-11 62 92.099,19 416,75 1.434,65 90.664,55  

jun-11 63 90.664,55 410,26 1.441,14 89.223,41  

jul-11 64 89.223,41 403,74 1.447,66 87.775,75  

ago-11 65 87.775,75 397,19 1.454,21 86.321,54  

sep-11 66 86.321,54 390,60 1.460,79 84.860,75  

oct-11 67 84.860,75 383,99 1.467,40 83.393,35  

nov-11 68 83.393,35 377,35 1.474,04 81.919,31  

dic-11 69 81.919,31 370,68 1.480,71 80.438,60   

ene-12 70 80.438,60 363,98 1.487,41 78.951,19  

feb-12 71 78.951,19 357,25 1.494,14 77.457,05  

mar-12 72 77.457,05 350,49 1.500,90 75.956,15 22.216,74 € 

abr-12 73 75.956,15 343,70 1.507,69 74.448,45  

may-12 74 74.448,45 336,88 1.514,52 72.933,94  

jun-12 75 72.933,94 330,03 1.521,37 71.412,57  

jul-12 76 71.412,57 323,14 1.528,25 69.884,32  

ago-12 77 69.884,32 316,23 1.535,17 68.349,15  

sep-12 78 68.349,15 309,28 1.542,12 66.807,03  

oct-12 79 66.807,03 302,30 1.549,09 65.257,94  

nov-12 80 65.257,94 295,29 1.556,10 63.701,84  

dic-12 81 63.701,84 288,25 1.563,14 62.138,69  

ene-13 82 62.138,69 281,18 1.570,22 60.568,47  

feb-13 83 60.568,47 274,07 1.577,32 58.991,15  

mar-13 84 58.991,15 266,93 1.584,46 57.406,69 22.216,74 € 

abr-13 85 57.406,69 259,77 1.591,63 55.815,06  

may-13 86 55.815,06 252,56 1.598,83 54.216,23  

jun-13 87 54.216,23 245,33 1.606,07 52.610,16  

jul-13 88 52.610,16 238,06 1.613,33 50.996,83  

ago-13 89 50.996,83 230,76 1.620,63 49.376,20  

sep-13 90 49.376,20 223,43 1.627,97 47.748,23  

oct-13 91 47.748,23 216,06 1.635,33 46.112,89  

nov-13 92 46.112,89 208,66 1.642,73 44.470,16  

dic-13 93 44.470,16 201,23 1.650,17 42.819,99  

ene-14 94 42.819,99 193,76 1.657,63 41.162,36  



 

 

feb-14 95 41.162,36 186,26 1.665,14 39.497,22  

mar-14 96 39.497,22 178,72 1.672,67 37.824,55  

abr-14 97 37.824,55 171,16 1.680,24 36.144,31  

may-14 98 36.144,31 163,55 1.687,84 34.456,47  

jun-14 99 34.456,47 155,92 1.695,48 32.760,99  

jul-14 100 32.760,99 148,24 1.703,15 31.057,84  

ago-14 101 31.057,84 140,54 1.710,86 29.346,98  

sep-14 102 29.346,98 132,80 1.718,60 27.628,38  

oct-14 103 27.628,38 125,02 1.726,38 25.902,01  

nov-14 104 25.902,01 117,21 1.734,19 24.167,82  

dic-14 105 24.167,82 109,36 1.742,04 22.425,78  

ene-15 106 22.425,78 101,48 1.749,92 20.675,86  

feb-15 107 20.675,86 93,56 1.757,84 18.918,03  

mar-15 108 18.918,03 85,60 1.765,79 17.152,24  

abr-15 109 17.152,24 77,61 1.773,78 15.378,45  

may-15 110 15.378,45 69,59 1.781,81 13.596,65  

jun-15 111 13.596,65 61,52 1.789,87 11.806,78  

jul-15 112 11.806,78 53,43 1.797,97 10.008,81  

ago-15 113 10.008,81 45,29 1.806,11 8.202,70  

sep-15 114 8.202,70 37,12 1.814,28 6.388,42  

oct-15 115 6.388,42 28,91 1.822,49 4.565,94  

nov-15 116 4.565,94 20,66 1.830,73 2.735,20  

dic-15 117 2.735,20 12,38 1.839,02 896,18  

ene-16 118 896,18 4,06 896,18 0,00  

        

       

    48.809,41 168.025,20    

       

       

       

       

       

 



 

 

 
 FECHA INICIAL DE 11 DE ABRIL 2006    

       

       

       

 INSTALACIONES PLANTA TRANSFERENCIA   

 Coste de Adquisición 187.615,00 € Cuota anual 16.851,84 

 Nº de años de amortización 20 Tipo de pago Anual 

     Nº. de Pagos 20 

 OBRA CIVIL TRANSFERENCIA    

 Coste de Adquisición 390.320,00 € Cuota anual 35.059,09 

 Nº de años de amortización 20 Tipo de pago Anual 

     Nº. de Pagos 20 

       

 TOTAL IMPORTE 577.935,00 € CUOTA ANUAL TOTAL 51.910,93 

       

 Tipo deinterés 6,370%   

       

   C.Inicial Intereses C.Amortiz Pendiente Cuota anual total 

30-abr-06 1 577.935,00 1.942,99 796,76 577.138,24  

may-06 2 577.138,24 3.063,64 1.262,27 575.875,97  

jun-06 3 575.875,97 3.056,94 1.268,97 574.607,00  

jul-06 4 574.607,00 3.050,21 1.275,71 573.331,30  

ago-06 5 573.331,30 3.043,43 1.282,48 572.048,82  

sep-06 6 572.048,82 3.036,63 1.289,29 570.759,54  

oct-06 7 570.759,54 3.029,78 1.296,13 569.463,41  

nov-06 8 569.463,41 3.022,90 1.303,01 568.160,40  

dic-06 9 568.160,40 3.015,98 1.309,93 566.850,47  

ene-07 10 566.850,47 3.009,03 1.316,88 565.533,59  

feb-07 11 565.533,59 3.002,04 1.323,87 564.209,72   

mar-07 12 564.209,72 2.995,01 1.330,90 562.878,83 50.324,76 € 

abr-07 13 562.878,83 2.987,95 1.337,96 561.540,86  

may-07 14 561.540,86 2.980,85 1.345,06 560.195,80  

jun-07 15 560.195,80 2.973,71 1.352,20 558.843,59  

jul-07 16 558.843,59 2.966,53 1.359,38 557.484,21  

ago-07 17 557.484,21 2.959,31 1.366,60 556.117,61  

sep-07 18 556.117,61 2.952,06 1.373,85 554.743,76  

oct-07 19 554.743,76 2.944,76 1.381,15 553.362,61  

nov-07 20 553.362,61 2.937,43 1.388,48 551.974,13  

dic-07 21 551.974,13 2.930,06 1.395,85 550.578,29  

ene-08 22 550.578,29 2.922,65 1.403,26 549.175,03  



 

 

feb-08 23 549.175,03 2.915,20 1.410,71 547.764,32  

mar-08 24 547.764,32 2.907,72 1.418,20 546.346,13 51.910,93 € 

abr-08 25 546.346,13 2.900,19 1.425,72 544.920,40  

may-08 26 544.920,40 2.892,62 1.433,29 543.487,11  

jun-08 27 543.487,11 2.885,01 1.440,90 542.046,21  

jul-08 28 542.046,21 2.877,36 1.448,55 540.597,66  

ago-08 29 540.597,66 2.869,67 1.456,24 539.141,42  

sep-08 30 539.141,42 2.861,94 1.463,97 537.677,46  

oct-08 31 537.677,46 2.854,17 1.471,74 536.205,72  

nov-08 32 536.205,72 2.846,36 1.479,55 534.726,16  

dic-08 33 534.726,16 2.838,50 1.487,41 533.238,76  

ene-09 34 533.238,76 2.830,61 1.495,30 531.743,46  

feb-09 35 531.743,46 2.822,67 1.503,24 530.240,22  

mar-09 36 530.240,22 2.814,69 1.511,22 528.729,00 51.910,93 € 

abr-09 37 528.729,00 2.806,67 1.519,24 527.209,76  

may-09 38 527.209,76 2.798,61 1.527,31 525.682,45  

jun-09 39 525.682,45 2.790,50 1.535,41 524.147,04  

jul-09 40 524.147,04 2.782,35 1.543,56 522.603,47  

ago-09 41 522.603,47 2.774,15 1.551,76 521.051,72  

sep-09 42 521.051,72 2.765,92 1.559,99 519.491,72  

oct-09 43 519.491,72 2.757,64 1.568,28 517.923,45  

nov-09 44 517.923,45 2.749,31 1.576,60 516.346,85  

dic-09 45 516.346,85 2.740,94 1.584,97 514.761,88  

ene-10 46 514.761,88 2.732,53 1.593,38 513.168,49  

feb-10 47 513.168,49 2.724,07 1.601,84 511.566,65  

mar-10 48 511.566,65 2.715,57 1.610,34 509.956,31 51.910,93 € 

abr-10 49 509.956,31 2.707,02 1.618,89 508.337,41  

may-10 50 508.337,41 2.698,42 1.627,49 506.709,93  

jun-10 51 506.709,93 2.689,79 1.636,13 505.073,80  

jul-10 52 505.073,80 2.681,10 1.644,81 503.428,99  

ago-10 53 503.428,99 2.672,37 1.653,54 501.775,45  

sep-10 54 501.775,45 2.663,59 1.662,32 500.113,13  

oct-10 55 500.113,13 2.654,77 1.671,14 498.441,99  

nov-10 56 498.441,99 2.645,90 1.680,01 496.761,97  

dic-10 57 496.761,97 2.636,98 1.688,93 495.073,04  

ene-11 58 495.073,04 2.628,01 1.697,90 493.375,14  

feb-11 59 493.375,14 2.619,00 1.706,91 491.668,23  

mar-11 60 491.668,23 2.609,94 1.715,97 489.952,26 51.910,93 € 

abr-11 61 489.952,26 2.600,83 1.725,08 488.227,18  

may-11 62 488.227,18 2.591,67 1.734,24 486.492,94  

jun-11 63 486.492,94 2.582,47 1.743,44 484.749,50  



 

 

jul-11 64 484.749,50 2.573,21 1.752,70 482.996,80  

ago-11 65 482.996,80 2.563,91 1.762,00 481.234,79  

sep-11 66 481.234,79 2.554,55 1.771,36 479.463,44  

oct-11 67 479.463,44 2.545,15 1.780,76 477.682,68  

nov-11 68 477.682,68 2.535,70 1.790,21 475.892,47  

dic-11 69 475.892,47 2.526,20 1.799,71 474.092,75  

ene-12 70 474.092,75 2.516,64 1.809,27 472.283,48  

feb-12 71 472.283,48 2.507,04 1.818,87 470.464,61  

mar-12 72 470.464,61 2.497,38 1.828,53 468.636,08  

abr-12 73 468.636,08 2.487,68 1.838,23 466.797,85 51.910,93 € 

may-12 74 466.797,85 2.477,92 1.847,99 464.949,86  

jun-12 75 464.949,86 2.468,11 1.857,80 463.092,05  

jul-12 76 463.092,05 2.458,25 1.867,66 461.224,39  

ago-12 77 461.224,39 2.448,33 1.877,58 459.346,81  

sep-12 78 459.346,81 2.438,37 1.887,54 457.459,27  

oct-12 79 457.459,27 2.428,35 1.897,56 455.561,70  

nov-12 80 455.561,70 2.418,27 1.907,64 453.654,06  

dic-12 81 453.654,06 2.408,15 1.917,76 451.736,30  

ene-13 82 451.736,30 2.397,97 1.927,94 449.808,36  

feb-13 83 449.808,36 2.387,73 1.938,18 447.870,18  

mar-13 84 447.870,18 2.377,44 1.948,47 445.921,71  

abr-13 85 445.921,71 2.367,10 1.958,81 443.962,90 51.910,93 € 

may-13 86 443.962,90 2.356,70 1.969,21 441.993,69  

jun-13 87 441.993,69 2.346,25 1.979,66 440.014,03  

jul-13 88 440.014,03 2.335,74 1.990,17 438.023,86  

ago-13 89 438.023,86 2.325,18 2.000,73 436.023,13  

sep-13 90 436.023,13 2.314,56 2.011,35 434.011,78  

oct-13 91 434.011,78 2.303,88 2.022,03 431.989,74  

nov-13 92 431.989,74 2.293,15 2.032,77 429.956,98  

dic-13 93 429.956,98 2.282,35 2.043,56 427.913,42  

ene-14 94 427.913,42 2.271,51 2.054,40 425.859,02  

feb-14 95 425.859,02 2.260,60 2.065,31 423.793,71  

mar-14 96 423.793,71 2.249,64 2.076,27 421.717,44  

abr-14 97 421.717,44 2.238,62 2.087,29 419.630,14  

may-14 98 419.630,14 2.227,54 2.098,37 417.531,77  

jun-14 99 417.531,77 2.216,40 2.109,51 415.422,26  

jul-14 100 415.422,26 2.205,20 2.120,71 413.301,54  

ago-14 101 413.301,54 2.193,94 2.131,97 411.169,58  

sep-14 102 411.169,58 2.182,63 2.143,29 409.026,29  

oct-14 103 409.026,29 2.171,25 2.154,66 406.871,63  

nov-14 104 406.871,63 2.159,81 2.166,10 404.705,53  



 

 

dic-14 105 404.705,53 2.148,31 2.177,60 402.527,93  

ene-15 106 402.527,93 2.136,75 2.189,16 400.338,77  

feb-15 107 400.338,77 2.125,13 2.200,78 398.137,99  

mar-15 108 398.137,99 2.113,45 2.212,46 395.925,53  

abr-15 109 395.925,53 2.101,70 2.224,21 393.701,32  

may-15 110 393.701,32 2.089,90 2.236,01 391.465,31  

jun-15 111 391.465,31 2.078,03 2.247,88 389.217,43  

jul-15 112 389.217,43 2.066,10 2.259,81 386.957,61  

ago-15 113 386.957,61 2.054,10 2.271,81 384.685,80  

sep-15 114 384.685,80 2.042,04 2.283,87 382.401,93  

oct-15 115 382.401,93 2.029,92 2.295,99 380.105,94  

nov-15 116 380.105,94 2.017,73 2.308,18 377.797,75  

dic-15 117 377.797,75 2.005,48 2.320,43 375.477,32  

ene-16 118 375.477,32 1.993,16 2.332,75 373.144,57  

feb-16 119 373.144,57 1.980,78 2.345,14 370.799,43  

mar-16 120 370.799,43 1.968,33 2.357,58 368.441,85  

abr-16 121 368.441,85 1.955,81 2.370,10 366.071,75  

may-16 122 366.071,75 1.943,23 2.382,68 363.689,07  

jun-16 123 363.689,07 1.930,58 2.395,33 361.293,74  

jul-16 124 361.293,74 1.917,87 2.408,04 358.885,70  

ago-16 125 358.885,70 1.905,08 2.420,83 356.464,87  

sep-16 126 356.464,87 1.892,23 2.433,68 354.031,20  

oct-16 127 354.031,20 1.879,32 2.446,60 351.584,60  

nov-16 128 351.584,60 1.866,33 2.459,58 349.125,02  

dic-16 129 349.125,02 1.853,27 2.472,64 346.652,38  

ene-17 130 346.652,38 1.840,15 2.485,76 344.166,62  

feb-17 131 344.166,62 1.826,95 2.498,96 341.667,66  

mar-17 132 341.667,66 1.813,69 2.512,23 339.155,43  

abr-17 133 339.155,43 1.800,35 2.525,56 336.629,87  

may-17 134 336.629,87 1.786,94 2.538,97 334.090,90  

jun-17 135 334.090,90 1.773,47 2.552,44 331.538,46  

jul-17 136 331.538,46 1.759,92 2.565,99 328.972,46  

ago-17 137 328.972,46 1.746,30 2.579,62 326.392,85  

sep-17 138 326.392,85 1.732,60 2.593,31 323.799,54  

oct-17 139 323.799,54 1.718,84 2.607,07 321.192,47  

nov-17 140 321.192,47 1.705,00 2.620,91 318.571,55  

dic-17 141 318.571,55 1.691,08 2.634,83 315.936,72  

ene-18 142 315.936,72 1.677,10 2.648,81 313.287,91  

feb-18 143 313.287,91 1.663,04 2.662,87 310.625,04  

mar-18 144 310.625,04 1.648,90 2.677,01 307.948,03  

abr-18 145 307.948,03 1.634,69 2.691,22 305.256,81  



 

 

may-18 146 305.256,81 1.620,40 2.705,51 302.551,30  

jun-18 147 302.551,30 1.606,04 2.719,87 299.831,43  

jul-18 148 299.831,43 1.591,61 2.734,31 297.097,13  

ago-18 149 297.097,13 1.577,09 2.748,82 294.348,31  

sep-18 150 294.348,31 1.562,50 2.763,41 291.584,90  

oct-18 151 291.584,90 1.547,83 2.778,08 288.806,81  

nov-18 152 288.806,81 1.533,08 2.792,83 286.013,99  

dic-18 153 286.013,99 1.518,26 2.807,65 283.206,33  

ene-19 154 283.206,33 1.503,35 2.822,56 280.383,78  

feb-19 155 280.383,78 1.488,37 2.837,54 277.546,24  

mar-19 156 277.546,24 1.473,31 2.852,60 274.693,63  

abr-19 157 274.693,63 1.458,17 2.867,75 271.825,89  

may-19 158 271.825,89 1.442,94 2.882,97 268.942,92  

jun-19 159 268.942,92 1.427,64 2.898,27 266.044,65  

jul-19 160 266.044,65 1.412,25 2.913,66 263.130,99  

ago-19 161 263.130,99 1.396,79 2.929,12 260.201,87  

sep-19 162 260.201,87 1.381,24 2.944,67 257.257,19  

oct-19 163 257.257,19 1.365,61 2.960,30 254.296,89  

nov-19 164 254.296,89 1.349,89 2.976,02 251.320,87  

dic-19 165 251.320,87 1.334,09 2.991,82 248.329,06  

ene-20 166 248.329,06 1.318,21 3.007,70 245.321,36  

feb-20 167 245.321,36 1.302,25 3.023,66 242.297,69  

mar-20 168 242.297,69 1.286,20 3.039,71 239.257,98  

abr-20 169 239.257,98 1.270,06 3.055,85 236.202,13  

may-20 170 236.202,13 1.253,84 3.072,07 233.130,06  

jun-20 171 233.130,06 1.237,53 3.088,38 230.041,68  

jul-20 172 230.041,68 1.221,14 3.104,77 226.936,91  

ago-20 173 226.936,91 1.204,66 3.121,25 223.815,65  

sep-20 174 223.815,65 1.188,09 3.137,82 220.677,83  

oct-20 175 220.677,83 1.171,43 3.154,48 217.523,35  

nov-20 176 217.523,35 1.154,69 3.171,22 214.352,13  

dic-20 177 214.352,13 1.137,85 3.188,06 211.164,07  

ene-21 178 211.164,07 1.120,93 3.204,98 207.959,09  

feb-21 179 207.959,09 1.103,92 3.221,99 204.737,09  

mar-21 180 204.737,09 1.086,81 3.239,10 201.497,99  

abr-21 181 201.497,99 1.069,62 3.256,29 198.241,70  

may-21 182 198.241,70 1.052,33 3.273,58 194.968,12  

jun-21 183 194.968,12 1.034,96 3.290,96 191.677,17  

jul-21 184 191.677,17 1.017,49 3.308,42 188.368,75  

ago-21 185 188.368,75 999,92 3.325,99 185.042,76  

sep-21 186 185.042,76 982,27 3.343,64 181.699,12  



 

 

oct-21 187 181.699,12 964,52 3.361,39 178.337,73  

nov-21 188 178.337,73 946,68 3.379,23 174.958,49  

dic-21 189 174.958,49 928,74 3.397,17 171.561,32  

ene-22 190 171.561,32 910,70 3.415,21 168.146,11  

feb-22 191 168.146,11 892,58 3.433,34 164.712,78  

mar-22 192 164.712,78 874,35 3.451,56 161.261,22  

abr-22 193 161.261,22 856,03 3.469,88 157.791,33  

may-22 194 157.791,33 837,61 3.488,30 154.303,03  

jun-22 195 154.303,03 819,09 3.506,82 150.796,21  

jul-22 196 150.796,21 800,48 3.525,43 147.270,78  

ago-22 197 147.270,78 781,76 3.544,15 143.726,63  

sep-22 198 143.726,63 762,95 3.562,96 140.163,67  

oct-22 199 140.163,67 744,04 3.581,88 136.581,79  

nov-22 200 136.581,79 725,02 3.600,89 132.980,90  

dic-22 201 132.980,90 705,91 3.620,00 129.360,90  

ene-23 202 129.360,90 686,69 3.639,22 125.721,68  

feb-23 203 125.721,68 667,37 3.658,54 122.063,14  

mar-23 204 122.063,14 647,95 3.677,96 118.385,18  

abr-23 205 118.385,18 628,43 3.697,48 114.687,70  

may-23 206 114.687,70 608,80 3.717,11 110.970,59  

jun-23 207 110.970,59 589,07 3.736,84 107.233,75  

jul-23 208 107.233,75 569,23 3.756,68 103.477,07  

ago-23 209 103.477,07 549,29 3.776,62 99.700,45  

sep-23 210 99.700,45 529,24 3.796,67 95.903,78  

oct-23 211 95.903,78 509,09 3.816,82 92.086,96  

nov-23 212 92.086,96 488,83 3.837,08 88.249,88  

dic-23 213 88.249,88 468,46 3.857,45 84.392,43  

ene-24 214 84.392,43 447,98 3.877,93 80.514,50  

feb-24 215 80.514,50 427,40 3.898,51 76.615,98  

mar-24 216 76.615,98 406,70 3.919,21 72.696,78  

abr-24 217 72.696,78 385,90 3.940,01 68.756,76  

may-24 218 68.756,76 364,98 3.960,93 64.795,84  

jun-24 219 64.795,84 343,96 3.981,95 60.813,89  

jul-24 220 60.813,89 322,82 4.003,09 56.810,79  

ago-24 221 56.810,79 301,57 4.024,34 52.786,45  

sep-24 222 52.786,45 280,21 4.045,70 48.740,75  

oct-24 223 48.740,75 258,73 4.067,18 44.673,57  

nov-24 224 44.673,57 237,14 4.088,77 40.584,80  

dic-24 225 40.584,80 215,44 4.110,47 36.474,33  

ene-25 226 36.474,33 193,62 4.132,29 32.342,04  

feb-25 227 32.342,04 171,68 4.154,23 28.187,81  



 

 

mar-25 228 28.187,81 149,63 4.176,28 24.011,53  

abr-25 229 24.011,53 127,46 4.198,45 19.813,08  

may-25 230 19.813,08 105,17 4.220,74 15.592,34  

jun-25 231 15.592,34 82,77 4.243,14 11.349,20  

jul-25 232 11.349,20 60,25 4.265,67 7.083,54  

ago-25 233 7.083,54 37,60 4.288,31 2.795,23  

sep-25 234 2.795,23 14,84 2.795,23 0,00  

oct-25 235 0,00 0,00 0,00 0,00  

       

    431.211,28 577.935,00     

 



 

 

 

ANEXO 7 
 
 
 
 
 
 

INSTALACIONES MUNICIPALES: ECOPARQUE 
 



 

 

ANEXO 7. ECOPARQUE: LISTADO DE MEDIOS QUE INCLUYE. 
 
 

Instalaciones destinadas al almacenamiento selectivo y temporal de residuos, Ecoparque, para uso de los 
ciudadanos, ubicado en la C/ Martillo nº 11, que incluyen: 

 

• Plástico:   caja de 15 m3. 
• Cartón:   caja de 19 m3. 
• Enseres:   2 cajas de 30 m3. 
• Madera:  2 cajas de 30 m3. 
• Poda:   caja de 15 m3. 
• Escombros:   3 cajas de 5 m3 
• Vidrio:   caja de 2,5 m3. 
• RAEE:  caja de 15 m3 y las distintas jaulas aptas y separadas por tipología de 

residuo. 
• Aceites Vegetales: contenedor 250l. 
• Aceite de motor:  contenedor 1 m3. 
• Peligrosos:  contenedores individuales para aerosoles, radiografías, pilas y baterías. 
• Otros:  contenedores individuales tetrabricks (800 l.), medicamentos y ropa. 



 

 

 

ANEXO 8 
 
 
 
 
 
 
EVOLUCIÓN VOLUMENES DE RECOGIDA DE BASURAS DOMICILIARIAS 

Y SELECTIVAS 
 



 

 

Residuos San Vicente del Raspeig -2011 (toneladas) 
 
 

  RSU Enseres Poda Escombros RSU  
  P_NEGRA    Universidad  
enero-11 1.876,28 45,96 134,46 48,32 19,86  

febrero-11 1.729,74 46,40 117,78 49,76 33,92  
marzo-11 1.924,10 44,78 99,06 51,42 34,62  
abril-11 1.980,34 51,54 108,18 53,12 23,32  

mayo-11 2.043,38 44,46 110,96 66,38 27,90  
junio-11 1.964,40 55,14 123,90 60,52 19,56  
julio-11 2.143,00 60,96 105,68 58,80 16,88  

agosto-11 2.105,16 58,84 15,04 61,78 9,90  
Septiembre-11 2.026,30 38,68 11,94 44,94 19,68  

octubre-11 1.964,10 40,12 17,34 49,02 38,62  
noviembre-11       
diciembre-11       
Total Residuo 19.756,80 486,88 844,34 544,06 244,26 21.876,34 

 



 

 



 

 

SUBPRODUCTOS SAN VICENTE DEL RASPEIG – 2011 
 
 

MUNICIPAL ECOPARQUE

(CESPA) 
COMERCIOS (M. Cano)

ENVASES

Carton Chatarra Vidrio Madera

Aceites
grasas Baterias RAEES

Envases
metálicos

Tubos
Fluorescen

tes Pilas

Medicamentos

cobre Total/lMes

TOTAL 

NEVERAS
toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas unidades

ene-11 28,72 20,2 23,26 7,94 1,52 0,1 0 0,15 0,67 6,03 0 0 0 0 0 88,59 15

feb-11 26,98 22,52 26,54 17,9 2,1 0 0 0,07 0,51 4,08 0 0,11 0 0 0,018 100,828 0

mar-11 32,4 19,57 29,62 16,14 0,8 0 0 0,1 0 7,39 0 0 0 0 0 106,02 11

abr-11 25,54 29,98 29,18 13,86 1,68 0,07 0 0,1 0,39 3,57 0 0 0 0 0,05 104,42 0

may-11 30,84 31,7 24,16 10,4 1,1 0 0 0 0 5 0 0,13 0 0 0 103,33 11

jun-11 30,4 30,22 29,6 8,28 0,96 0,16 0 0,1 0 3,19 0 0 0 0 0 102,91 0

jul-11 26,38 18,8 29,34 15,39 0,96 0,1 0 0,1 0 3,06 0 0 0 0 0 94,13 0

ago-11 21,84 24,42 26,06 5,82 0,72 0,21 0 0 1,1 7,07 0 0,11 0 0 0,053 87,403 32

sep-11 20,34 23,16 26,86 6,98 0 0,1 0 0 0 3,61 0 0 0 0 0 81,05 0

oct-11 20,14 26,41 27,84 3,4 1,5 0,1 0 0 0 2,11 0 0,1 1,6 0 0 83,2 10

nov-11

dic-11
Total 

Subproducto 263,58 246,98 272,46 106,11 11,34 0,84 0 0,62 2,67 45,11 0 0,45 1,6 0 0,121 951,881 79  



 

 

 
Residuos San Vicente del Raspeig -2010 

 
 

     

  RSU Enseres Poda Escombros RSU 

  P_NEGRA    Universidad 

enero-10 1.967,16 38,68 76,38 31,98 31,06 

febrero-10 1.792,34 36,12 60,04 45,86 30,22 

marzo-10 2.059,02 48,90 72,62 45,30 36,36 

abril-10 2.062,12 53,92 79,96 19,96 28,56 

mayo-10 2.147,82 55,31 84,12 47,74 40,36 

junio-10 2.105,56 62,64 100,58 43,99 26,44 

julio-10 2.187,34 56,52 91,68 51,24 23,26 

agosto-10 2.065,44 67,16 95,28 63,76 6,36 

septiembre-10 2.008,88 58,76 92,38 70,92 26,26 

octubre-10 1.992,59 57,88 94,76 64,12 35,60 

noviembre-10 1.814,26 38,96 111,96 65,08 34,84 

diciembre-10 1.908,58 42,44 92,40 39,74 21,00 

Total Residuo 24.111,11 617,29 1.052,16 589,69 340,32 
 
 



 

 



 

 

SUBPRODUCTOS SAN VICENTE DEL RASPEIG 2010  
 

 

MUNICIPAL Ecoparque
toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas unidades

(CESPA) 
COMERCIOS (M. Cano)

Envases

Cartón Chatarra Vidrio Madera
Aceites
grasas Baterias RAEES

Envases 
metálicos

Tubos 
Fluoresc

entes Pilas

Medica

mentos cobre Total Mes

Total 

Neveras

ene-10 21,82 30,85 26,24 12,24 3,74 0 0 0,01 0 4,13 0 0 0 0 0 99,03 0

feb-10 23,44 28,17 22,36 12,06 3,68 0 0 0,09 0 4,85 0 0,18 0,62 0 0 95,45 0

mar-10 26,68 40,67 31,78 11,12 4,98 0 0 0,08 0 3,8 0 0 0 0 0 119,11 0

abr-10 21,44 30,47 26,36 7,64 3,9 0 0 0,08 0 5,64 0 0 0 0 0 95,53 0

may-10 25,32 32,16 28,46 9,72 1,72 0 0 0,12 0 10,23 0 0,15 0 0 0 132,88 25

jun-10 27,7 46,78 29,92 12,1 5,66 1,46 0 0,11 0 7,45 0 0 0 0 0 131,18 0

jul-10 39,2 22,99 30,14 17,66 4,36 1,6 0 0,09 0,62 10,62 0 0 0 0 0 150,28 23

ago-10 33,7 32,54 26,64 15,46 5,76 0 0 0,07 0 3,38 0 0,13 0 0 0,14 124,82 7

sep-10 36,88 33,84 23,22 12,44 5,36 0 0 0,17 0 7,73 0 0 0 0 0 119,64 0

oct-10 30,44 31,67 34,7 18,16 1,82 0 0 0,1 1,01 3,46 0 0,11 0 0 0,05 131,52 10

nov-10 29,21 31,74 25,78 10,96 1,92 0 0 0,09 0 5,91 0 0 0 0 0 118,61 13

dic-10 34,04 33,99 29,18 6,86 1,8 0 0 0 0 6,23 0 0 0 0 0 112,1 0

Total 

Subproducto 349,87 395,87 334,78 146,42 44,7 3,06 0 1,01 1,63 73,43 0 0,57 0,62 0 0,19 1430,15 78



 

 

 
Residuos San Vicente del Raspeig -2009 

 
  RSU Enseres Poda Escombros RSU 

  P_NEGRA    Universidad 

enero-09 2.077,70 30,54 98,30 33,38 25,44 

febrero-09 1.968,26 39,43 111,74 38,74 22,84 

marzo-09 2.145,52 42,04 76,02 42,64 18,64 

abril-09 2.057,52 38,46 63,44 54,36 15,28 

mayo-09 2.178,40 39,88 68,82 40,24 20,04 

junio-09 2.125,98 46,14 62,08 48,20 17,36 

julio-09 2.317,16 55,28 64,76 35,18 9,28 

agosto-09 2.096,24 69,56 56,88 59,41 5,00 

septiembre-09 2.122,24 48,54 44,42 46,28 28,76 

octubre-09 2.170,96 66,60 79,14 41,80 51,12 

noviembre-09 2.038,54 52,06 85,98 53,46 26,28 

diciembre-09 2.006,34 43,86 62,56 25,14 32,26 

Total Residuo 25.304,86 572,39 874,14 518,83 272,30 



 

 

Subproductos San Vicente del Raspeig -2009 (toneladas) 
 
 
 

MUNICIPAL Ecoparque

toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas toneladas unidades

(CESPA) 
COMERCIOS

(M. 
Cano)

Envases 

Cartón Chatarra VIDRIO Madera
Aceites 
grasas Baterias

Pantallas 
ordenador 
(nº cont.) Plástico

Envases 
metálicos

Medica

mentos Papelote Total Mes

ene-10 21,5 35,16 22 4,7 4,66 1,12 2,8 0,085 0 2,7 0 0 0 0 94,725

feb-10 21,92 33,8 20,48 4,3 5,34 0 0 0 0 3 0 0 0 0 88,84

mar-10 22,06 44,88 26,2 7 6,96 1,8 0 0,016 0 3,53 0 0,56 0 0 113,006

abr-10 20,84 34,06 24,82 3,28 5,36 1,7 0 0,09 0 3,04 0 0 0 0 93,19

may-10 24,94 32,95 29,36 6,1 5,28 0 0 0,05 1,76 2,1 0 0 0 0 102,54

jun-10 23,56 46,78 29,86 8,68 8,86 1,8 0 0,05 0 3,1 0 0 0 0 122,69

jul-10 23,9 32,42 30,08 7,74 7,28 2,14 0 0,08 0,94 4,04 0 0 0 0 108,62

ago-10 18,96 34,58 25,72 13,66 5,86 1,6 0 0,03 0 2,3 0 0 0 0 102,71

sep-10 22,7 35,56 30,18 23,42 6,58 0 0 0,13 1,02 6,36 0 0 0 0 125,95

oct-10 24,32 42,93 31,48 21,84 3,73 1,5 0 0,06 0 4,56 0 0 0 0 130,42

nov-10 22,98 27,49 21,76 17,62 5,5 0 0 0,11 0 4,23 0 0 0 0 99,69

dic-10 23,74 34,95 26,86 9,34 4,88 0 0 0,06 0,8 5,12 0 0 0 0 105,75

Total 

Subproducto 271,42 435,56 318,8 127,68 70,29 11,66 2,8 0,761 4,52 44,08 0 0,56 0 0 1288,131



 

 

 

ANEXO 9 
 
 
 
 
 
 

CALIDAD: METODOLOGIA R.S.U. 
 



 

 

ANEXO 9- CONTROL DE CALIDAD DEL SERVICIO R.S.U. 
 
A continuación se muestra una propuesta orientativa para la obtención de los ICG. 
Esta propuesta no es vinculante y la versión definitiva a aplicar será acordada entre las partes. 
 
Objeto 
Para verificar el cumplimiento del objeto del contrato se establece un sistema  de control de calidad de la 
prestación del servicio ejecutado por personal  municipal independiente y complementario del propio 
sistema de calidad que aplique la empresa adjudicataria. 
Los resultados obtenidos en dicho control servirán a su vez para efectuar la certificación de calidad 
mensual.  
Los datos que se obtengan de dicha valoración de la calidad, una vez superado el periodo de carencia 
que se necesite para calibrarlo,  serán requisito previo para calcular la certificación y en algunos casos 
serán a la vez corrector de la facturación mensual al aplicar los índices IGC (índice Global de Calidad ) 
del  servicio de Recogida RSU según se especifica en el apartado correspondiente que indica la 
